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Né bazé té urdhéresés s¢ Kryetarit mbi raportin e punés, gjaté muajit shtator 01.01.2023-
31.01.2023 , ku gjaté kesaj periudhe kemi punuar si mé poshté :

Sektori i Shérbimeve publike

Né koordinim me zyrtarét e drejtotisé , gjaté muajit janar kemi pranuar 23 léndé€ t€ reja nga palét, dhe
kemi kthyer dhjet ( 10) pérgjigie. Gjithashtu kemi pasur takime verbale me gytetarét e Komunés toné
ku kané pasur kérkesa té ndryshme, ku disa nga ta kemi dalur edhe né teren i kemi vizituar pér té paré
nga afér shqetésimet e tyre.

Po ashtu kemi pranuar fatura té ujit,rrymés telefonit,mbeturinave, projekteve té ndryshme, si dhe
shumé faturave té komunés.Pérgaditia e kérkesave té KEDS-it pér pélqimet konkrete té tyre i dhe
pélqimeve té qytetaréve, kérkesa té shpeshta ne KEDS, pér vendosjen e njésoréve té rrymés si dhe
shumé kérkesa té ndryshme sipas nevojés sé¢ Komunés.



Mirémbajtja dhe pastrimi i qytetit

Né kaudér té projektit mirémbajtja dhe pastrimi i qytetit, gjaté kétij muaji jané kryer kéto shérbime:
pastrimi i rrugéve lokale, mirémbaitja e hapésirave publike, pastrimi i hapésirave te varrezat e qytetit,
pastrimi dhe mirémbaijtja e gytetit tck sheshi Fadil Vata, pastrimi i promenades si dhe pyellit, tek
giimnazi, pastrimi i parkut té qytetit.

Mirémbatja dhe Pastrimi i Rrugéve Lokale nga bora

27.01.2023, Ne bazé té kontratés mirémbajtja dhe pastrimi i rrugéve nga Bora. Menaxheri i kontratés
ka dalur né hospitim té rrugéve, ku kompania ka bésé pastrimin dhe hedhjen e kripés né relacionin:

Shiroké-Suhareké-Reqan-Mohlan-Papaz (ku nga kéru éshté intervenuar)-Grejqeve (Lagjia Bungu,
Reshani den tek Xhamia).




Me 10.01.2022, kemi pasur takim me pérfaqésuesit ¢ JICA-s, dhe DKA lidhur me marréveshjen pér
piken 1 t€ pilotprojekteve, ku né kété takim ishte edhe pronari i kompanise Pista, ku u dakorduam qé
kjo kompani ta béjé mbledhjen ¢ kapakave té shisheve.

11.01.2022, kemi pasur takim online me z. Paulo lidhur me progresin e projektit te PP4 pér taksén
komunale, ku u diskuta pér

* Kontrata me ekoregjonin lidhur me sherbimin dhe inkasimin nga ana e joné,

¥ Marrveshje Komuné-Ekoregjion pér bartjen e té dhénave té klienteles,

* Si dhe progresin e ketij projekt,

Me daté 20.01.2023, kemi pasur takim me znj. Valdda Shukriun pér projektin PP4, ku Valtida na ka
ndihmuar pér progresin e Rregullorés Komunale pér menashimin e mbeturinave, ku deri me daté
25.01.2022, e kemi pasur né diskutim publik (pér verejtje dhe rekomandime nga ana e gytetarcve).

Po ashtu, jemi né koordnimin me zyrén ligjore lidhur me PKMM dhe Rregulloren Komunale pér
procedim né Asamble Komunale.



Inspektori I preventives sé Zjarrit

Gijaté muajit Janar jané kryer puné né bazé té Planit vjetor t¢ punés,si dhe puné tjera administrative
dhe puné né teren sipas kérkesave té paléve.

Jané béré pesé inspektime té rregullta té objekteve dhe dy inspektime kontrolluese.

Eshté béré inspektimi i objektit té shkollés fillore Hasan Prishtina né Semetisht, objektit
hotelier Estrada né Grejkoc, si dhe disa dyqaneve.

Poashtu gjaté kétij muaji kemi léshuar njé Pélgim né dokumentacionin investivo-teknik pér
nj¢ objekt n¢ Mushtisht, si dhe kemi dalé né teren pér té verifikuar démet e shkaktuara nga njé
keqésimi i motit nga erérat e fugishme né Grejkoc dhe Sallagrazhdé.



Sektori pér infrastrukturé

Gjaté periudhés mujore: Janar 2023, sipas procedurave ligjore jané pérgatitur dokumentacionet
pér Projektet Kapitale pér vitin fiskal 2023. Jané béré fillimisht sistematizimi i dokumentacionit
té vitit paraprak té projekteve, pergatitje té dokumentacioneve si dhe kérkesa dhe Deklarata e
Nevojave dhe Pércaktimit t€ Disponueshmérisé sé fondevepér inicim t€ procedurave pér
projektet kapitale té vitit fiskal 2023.

Projektet té cilat jané té kontraktuara né vitin: 2020, 2021 dhe 2022 té cilat jané kontrata
shumévjeqare jané duke u menaxhuar nga Drejtoria e Sherbimeve Publike Mjedis dhe
Emergjencé dhe punimet jané ndérpreré pér shkak té kushteve atmosferike dhe pas krijimit té
kushteve atmosferike, punimet vazhdojné edhe né vitin 2023.

Si dhe éshté béré menaxhimi i projekteve té cilat jané: Projekte me Bashkéfinancim me
Ministrin€ e Infrastrukturés:

- Asfaltimi i rrugés lokale nga kryqezimi i rrugés Nacionale N25-Grejkoc -Rrafshi i
Livadheve

- Ndéntimi i unazés — Krahu i djathté — Suhareké

- Ndértimi i rrugés Sopi — Shiroké ( Rrethrrotillimi Leshan L — 5850 M

- Asfaltimi i rmugés qé lidhé fshatin Ngucat ( Rruga Bashkim Gashi) - (Lagja
Zekolli), Suhareké

- Ndertimi i rruges Mushtisht - Verbeshticé - Shtérpcé

Jané pergatitur projektet pér aplikim pér Grande Qeveritare gjegjésisht pér aplikim né:
- Ministriné e Zhvillimit Rajonal
- Ministriné e Administrimit t€ Pushtetit Lokal

Gjaté késaj periudhe éshté punuar né bashképunim me UNDP, né projektin ,,Fuqizimi i
veprimit lokal pér klimén”, i cili mbéshtetet nga Agjencia Austriake pér Zhvillim (ADA),
Komuna e Suharekés dhe Komuna e Prizrenit.

Poashtu jané béré vizita 1€ punimeve té cilat jané duke u zhvilluar né teren si dhe vizita
sipas kérkesave té qytetaréve.

Pérgatitja e referencave pér punét e kryera sipas kontratave, té kérkuara nga Operatorét
Ekonomik.



Sektori pér Mjedis

Pérgjegje né shkresa té ndryshme mijedisore, varésisht nga karakteri I tyre
Pércjellje té proceseve dhe planeve té ndryshme me karakter mjedisor
Pérgaditja e Pélgimeve né parim sipas kérkesave ku éshté regjistruar 1,
Dalje né teren pér léndé té caktuara

Pércjellja dhe mbikqyrja e disa prej projekteve té ngarkuara me Aktvendim pér disa nga projektet
kapitale.



Sektori pér Emergjencé

Raport i muajit Janar 2023 i Intervenimeve t& NjPZSH
Nr. Nr. Data Emir dhe Vendlindja | Vendngjarja | Sektori intervenimi | Cka &shté
Ren Regj. Mbiemri demtuar
01. | 01/01 | 01.01.2023 | EKO- Suharekeé Shogéror | Zjarré Mbeturina
Regjioni
02. | 02/01 | 03.01.2023 | Esat Abazi Mushtishtg | Mushtisht Privat Zjarré Oxhaku I
shtépisé
03. | 03/01 | 11.01.2023 | EKO- Suhareké Shoqéror | Zjarré Mbeturina
Regjioni
04. | 04/01 | 12.01.2023 | Valon Suharek# | Suharekg Privat Zjarré Oxhaku |
Berisha shtépisé
05. | 05/01 | 13.01.2023 | Halil Grulaj Pegan Privat Zjarré Kulmi [ shtépisé
06. | 06/01 | 18.01.2023 | I Grejkoc Privat Eréra Nga era 2 kulme
paidentifikuar dhe 1 seré
07. | 0701 | 19.01.2023 | Urim Hashim | Bllacg Bllacg Privat Zjarré Njehsori elektrik
Lumi
08. [ 08/01 | 19.01.2023 | Skenderaj dhe Skenderaj Shoqérore | Vérshime | Né& ndihme,
Kling dhe Kling evakuim 1
familjeve té
ngujuara
09, | 08/01 | 28.01.2023 | | Rrafshi | Privat Aksident Pastrimi [ rrugés
paidentifikuar Sopisé nga mbetjet dhe
zhavorri

Ju faleminderit pér mirckuptm!




